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Drodzy Czytelnicy! 

 Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki szkolnej. Jesteśmy szczęśliwi, że 

powoli wracamy do normalności. Ten czas bardzo wszystkich doświadczył, przewarto-

ściowaliśmy wiele kwestii, sprawmy, by nadchodzące Święta otworzyły Nas na drugiego 

człowieka, żebyśmy dostrzegali wartość nawet w najdrobniejszych rzeczach.  

Życzymy Wam zdrowych, bezpiecznych, radosnych Świąt Wielkanocnych, dużej dawki 

optymizmu i wiary w lepsze jutro.  

Zespół redakcyjny 

Zapraszamy do lektury „Dziewiąteczki” w papierowej wersji! 

KWIECIEŃ, 2022  

Kalendarium Ciekawostki literackie: 

Władysław Reymont – to on odkrył Narnię 
Polski noblista miał bardzo poważną wadę wzroku uniemożli-
wiającą mu normalne funkcjonowanie bez okularów. Naraża-
ło go to na wiele niedogodności i nietypowych sytuacji. Pew-
nego razu w teatrze zamiast zejść ze sceny drzwiami, otwo-
rzył stojącą tuż obok szafę i wszedł do środka. 
 
 

Grażyna - to imię wymyślił Mickiewicz 
Adam Mickiewicz wymyślił imię Grażyna i nadał je tytułowej 
bohaterce swojego poematu wydanego w 1823 roku. Pocho-
dzi ono od litewskiego przymiotnika graži, czyli piękna. Boha-
terkę utworu cechowały również rozwaga i rycerstwo. Imię 
Grażyna zyskiwało popularność wraz ze wzrostem zaintereso-
wania dziełami wieszcza narodowego. Największą cieszyło się 
w drugiej połowie XX wieku.  
 

Henryk Sienkiewicz miał 154 cm wzrostu 
Henryk Sienkiewicz przez całe życie cierpiał z powodu kom-
pleksu niskiego wzrostu. Polski noblista mierzył zaledwie 154 
cm. Kiedy w 1863 roku w wieku 17 lat zgłosił się na ochotnika 
do powstańczego oddziału, spotkał się z odmową. Uznano, że 
wygląda jak dziecko. Nie bez powodu dwadzieścia lat później 
uczynił drobnego, lecz walecznego Michała Wołodyjowskiego 
jedną z głównych postaci trylogii i najlepszym szermierzem 
Rzeczypospolitej. 
 

Lęki Hansa Christiana Andersena 
Życie Hansa Christiana Andersena było przepełnione lękiem. 
Duński baśniopisarz panicznie bał się, że zostanie pochowany 
żywcem, dlatego na nocnym stoliku kładł kartkę z napi-
sem „Ja tylko wyglądam jak umarły”. Gdy nocował w hote-
lach, zawsze zabierał ze sobą linę długości 7,5 metra na wy-
padek pożaru, aby móc ewakuować się przez okno. Nie wy-
bierał pokoi powyżej pierwszego piętra. Na dworcach poja-
wiał się kilka godzin przed czasem, żeby się nie spóźnić. Lękał 
się także tego, że oszaleje jak jego dziadek. 

 

Ciekawostki pochodzą ze strony: nadwyraz.com. 

Cytat miesiąca 

Motywacja to coś, co napędza człowieka do działania. To dzię-

ki niej jesteśmy w stanie spełniać marzenia, przenosić góry  

i realizować rzeczy z pozoru niemożliwe. 
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Wykonanie 
1. Wymieszaj mąkę, cukier, drożdże, oliwę i mleko sojowe. Zagniataj składniki 

na ciasto, przynajmniej 3 min. 
2. Zostaw na chwilę do wyrośnięcia w ciepłym miejscu (na ok. pół godziny – 

jeśli się śpieszysz możesz pominąć). 
3. Wymieszaj roztopioną margarynę z cynamonem i cukrem. 
4. Rozwałkuj ciasto, nałóż na nie masę cynamonową, zwiń w rulon, delikatnie 

pokrój na małe kawałki. 
5. Ułóż je na blaszce i piecz ok. 15 min w 180℃. 
6. Podawaj z jogurtem. 

Z kociołka nastolatka: cynamonki Bądź kreatywny! 
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